



EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY



MUZYKA GOSPEL W SKRZYSZOWIE

więcej na str. 4

W NUMERZE:

30-LECIE KOŁA PZERIL W SKRBEŃSKU
U NAS WIELE SIĘ DZIEJE
WYBORY 2014 – W NOWYCH
OKRĘGACH WYBORCZYCH
20-LECIE PODBUZANEK
ŚWIĘTO NAUCZYCIELI
LEKCJA HISTORII
ŚRODKI UNIJNE W SZKOŁACH
STREET WORKOUT PARK
KROSTOSZOWICKI PÓLMARATON



NOWE SIŁOWNIE PLENEROWE

więcej na str. 10



WARSZTATY EDUKACYJNE

więcej na str. 8



ZŁOTY JUBILEUSZ GOŁKOWICKICH EMERYTÓW

więcej na str. 6

30-LECIE KOŁA PZERiI W SKRBEŃSKU



Goście na jubileuszu w Skrzebno



Uczestnicy uroczystości w Skrzebno

Skrzebno emeryci obchodzili jubileusz 30- lecia Koła PZERiI 16 października na spotkaniu w miejscowym ośrodku kultury. Świętowanie rozpoczęto od występów artystycznych **Dominiki i Mateusza Klyszczów** – uczniów Szkoły Podstawowej w Skrzebno a jednocześnie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Jastrzębiu-Zdroju oraz występu grupy wokalneji Wiolinki działającej przy OK w Skrzebno pod kierunkiem **Martyny Lipus**. Przybyłych na tę uroczystość członków PZERiI oraz gości przywitał **Henryk Klyszcz**, przewodniczący Koła w Skrzebno, po czym przedstawił historię tej organizacji w sołectwie.

Z okazji 30-lecia istnienia Koło PZERiI w Skrzebno zostało uhonorowane przez Zarząd Oddziału Rejonowego w Wodzisławiu Śl. dyplomem uznania za całokształt działalności. Dyplomy otrzymali również długoletni członkowie zarządu Koła oraz jego sympatycy: **Ludmiła Baranek, Elżbieta Caniból, Irena Moczala, Alina Szkatuła, Antoni Bryła, Jan Kozieł, Franciszek Moczala**. Dyplomy wręczył **Tadeusz Kawalerowicz**, przewodniczący ZOR PZERiI w Wodzisławiu Śl. podkreślając, że chociaż Koło w Skrzebno jest najmniejsze liczebnie w rejonie wodzisławskim, nie poddaje się organizacyjnie i nie odbiega od innych w realizacji zadań statutowych. Wszystkim obecnym zaś złożył życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności, ale przede wszystkim szacunku w rodzinie i życzliwości najbliższych. Podobne życzenia z dodatkami w postaci kwiatów i drobnych upominków na ręce H. Klyszcza złożyli goście: **Antoni Tomas** – przewodniczący RG w Godowie, **Mariusz Adamczyk** – wójt oraz **Lidia Skupień** z małżonkiem, **Franciszek Gajdosz** z małżonką, **Stanisław Fornalski** z małżonką – przedstawiciele emeryckiej organizacji w Skrzyszowie, Łaziskach i Gołkowicach, a także **Tatiana Stopyra** – dyr.GCKSiT w Godowie, **Bogumiła Caniból** – kierownik OK w Skrzebno, A. Szkatuła – przew. miejscowego KGW, F. Moczala – sołtys Skrzebno.

Niedawno jubileusz Złotych Godów obchodzili obecni na spotkaniu **Elżbieta i Bolesław Canibólowie** – długoletni członkowie PZERiI. Im także złożono życzenia wszystkiego, co najlepsze i doczekania kolejnych jubileuszy. Ukoronowaniem wszystkich życzeń było wspólne zaśpiewanie „Sto lat”.

W miłej i odświeżonej atmosferze przy akompaniamencie pana Helmuta tańczono i bawiono się do późnych godzin wieczornych.

Bogumiła Caniból

ZSP GODÓW U NAS WIELE SIĘ DZIEJE

Wiele zmieniło się od pierwszego dzwonka w Szkole Podstawowej w Godowie. Placówka zyskała nowy wygląd, wejścia, korytarze, sale lekcyjne (informatyczna, języka angielskiego), a to jeszcze nie koniec modernizacji obiektu.

Uczniowie szybko odnaleźli się w odmienionym wnętrzu szkoły, by pogłębiać swoją wiedzę i rozwijać swoje zainteresowania. Nie zawsze robią to na lekcjach. Już w tym roku szkolnym uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami policji (klasa IA i IB), straży miejskiej (klasa II i III), by nauczyć się i przypomnieć zasady bezpiecznego poruszania się po drodze, w czasie spotkania niebezpiecznego psa i innych czyniących zdarzeń. Przeżyli też niesamowitą lekcję przyrody z **Andrzejem Pajakiem**, miłośnikiem egzotycznych gadów i płazów, który przywiózł ze sobą jaszczurki, węże i żółwie. Wielu ochotników uczestniczyło w konkursie zorganizowanym przez herpetologa i odważnie dotykało niektórych zwierzątek.

Uczniowie klas IV-VI kształcili swe obywatelskie postawy, zwiedzając w Ośrodku Kultury w Gołkowicach wystawę poświęconą 95. rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego. Sami również zorganizowali wybory do samorządu szkolnego. Nie zabrakło również wycieczek. Klasy starsze pojechały do Energylandii w Zatorze, klasa II do Chaty Chlebowej w Górkach Małych. Ponadto uczniowie chętnie uczestniczyli w imprezach i uroczystościach, które na stałe wpisały się w kalendarz godowskiej placówki – Europejski Dzień Języków, pasowanie na ucznia, Dzień Edukacji Narodowej czy liczne zawody sportowe. Jednym słowem – w szkole na górze nie można się nudzić.

Justyna Chrzan



Spotkanie kl. III z przedstawicielem straży miejskiej

Kulturalny grudzień

Świąteczny koncert projektu ADULT+ pod kierownictwem artystycznym Dawida Koczego otworzy tegoroczną, **11. Bożonarodzeniową Wystawę Rękodzieła**, która odbędzie się w dniach **5, 6, 7 grudnia** w Ośrodku Kultury w Gołkowicach. Poza tradycyjnymi kolędami i pastorałkami grupa zaskoczy wyjątkową oprawą sceniczną.

Wśród prezentowanych prac znajdują się świąteczne ozdoby wykonane z koronki, drewna; wyroby szydełkowane, frywolitki, biżuteria, czy świąteczne stroiki. Wystawa czynna będzie w godzinach:

- w piątek od 18.00 do 20.00 – koncert kolędowy „ADULT +”;
- w sobotę od 12.00 do 19.00 – w tym czasie o 16.00 odbędzie się spotkanie najmłodszych dzieci z Mikołajem poprzedzone występem TEATRU NASZEJ WYOBRAŹNI ze specjalnym świątecznym programem (zapisy i wpłaty do 28 listopada w OK w Gołkowicach-szczegółowe informacje pod nr tel. 32 47 27 532);
- w niedzielę od 10.00 do 17.00.

WAŻNE DLA WYSTAWCÓW!

Wszystkich zainteresowanych udziałem w wystawie zapraszamy do zgłoszenia swojego uczestnictwa do 28 listopada w OK w Gołkowicach (tel. 324727532 lub okgolkowice@gckgodow.pl)

Judyta Marcol

SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY GODÓW!



**W 27 DNIU PAŹDZIERNIKA 2014 ROKU ODBYŁA SIĘ
L SESJA RADY GMINY GODÓW. PODJĘTO UCHWAŁY
W NASTĘPUJĄCYCH SPRAWACH:**

- **Podatku od nieruchomości na 2015 rok;**

§ 1. ROCZNE STAWKI PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI:

1. OD GRUNTÓW:

a. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków, od 1 m² powierzchni **0,84 zł**

b. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni **4,23 zł**

c. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego, od 1 m² powierzchni **0,31 zł**

2. OD BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI:

d. mieszkalnych oraz zajętych wyłącznie na potrzeby mieszkalne, od 1 m² powierzchni użytkowej **0,71 zł**

e. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, od 1 m² powierzchni użytkowej **18,98 zł**

f. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym, od 1 m² powierzchni użytkowej **9,13 zł**

g. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczeń zdrowotnych, od 1 m² powierzchni użytkowej **4,67 zł**

h. garaży, od 1 m² powierzchni użytkowej **4,60 zł**

i. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego, od 1 m² powierzchni użytkowej **4,40 zł**

3. OD BUDOWLI – 2% ICH WARTOŚCI.

- **Wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad poboru, terminów poboru i terminów płatności w 2015 rok;** Ustalono wysokość stawki opłaty od posiadania psów w wysokości **40,00 zł** za każdego psa.

Opłata jest płatna bez wezwania w dwóch ratach po 20,00 zł w terminie do 15 marca i 15 września lub w terminie 14 dni od wejścia w posiadanie psa;

W przypadku powstania obowiązku wnieśnienia opłaty (wejście w posiadanie psa) w I półroczu, opłata wynosi 40,00 zł, a w drugim półroczu – opłata wynosi 20,00 zł.

Zwolnienie od opłaty za posiadanie psów na okres 5 lat będą miały osoby, które zaadoptowały w 2014 r. psy z ogłoszenia na stronie internetowej www.godow.pl oraz psy trwale oznakowane elektronicznie microchipem w wysokości 50% należnej opłaty od posiadania psa.

Podobnie jak w latach poprzednich, zgodnie z art. 18a Ustawy o podatkach, będą obowiązywały zwolnienia od opłaty za posiadanie psa, w tym między innymi dla podatników podatku rolnego.

- **Podatku od środków transportu na 2015 rok;** /treść uchwały można znaleźć na stronie internetowej naszej gminy www.godow.bip.info.pl/

- **Zmiany uchwały Nr XL/305/13 Rady Gminy Godów z 23 grudnia 2013 roku w sprawie budżetu Gminy Godów na 2014 rok;**

- **Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów na lata 2013-2017;**

- **Zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Godowie;**

- **Udzielenia dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w punkcie katechetycznym w Wodzisławiu Śl. w roku 2014;**

Powyższa uchwała dotyczy przekazania kwoty 1.218,17 zł na pokrycie kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii dla uczniów z naszej gminy Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego w punkcie katechetycznym w Wodzisławiu Śl.

- **Wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Godów w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Morawskie Wrota” z siedzibą w Gorzycach w okresie programowania 2014-2020;**

Podjęcie przez Radę Gminy uchwały o wyrażeniu woli kontynuacji członkostwa w Stowarzyszeniu LGD „Morawskie Wrota” stworzy gminie możliwości aplikowania o fundusze pomocowe w ramach PROW na lata 2014-2020.

- **Przyjęcia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Godów;**

Przedmiotowy Program Ochrony Środowiska powstał w wyniku realizacji obowiązku wynikającego z ustawy z 27 kwietnia 2001 roku „Prawo Ochrony Środowiska”, którego zapis zobowiązuje organy wykonawcze, m. in. gminy, do sporządzenia programu ochrony środowiska.

- **Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok;**

Zgodnie z ustawą z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii, Rada Gminy uchwała corocznie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Szczegółowe treści uchwał wraz z uzasadnieniem oraz protokół sesji można znaleźć na stronie internetowej naszej gminy www.godow.bip.info.pl

Antoni Tomas
przewodniczący Rady Gminy Godów

UWAGA!

Przypomina się, że 17 listopada 2014 roku upływa termin płatności IV raty podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych.

Irena Cuber
Referat Podatków i Opłat

WYBORY 2014 – W NOWYCH OKRĘGACH WYBORCZYCH

16 listopada 2014 roku odbędą się wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Zgodnie z nowymi przepisami wyborczymi, tj. ustawą z 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy, wybory radnych do rad gmin w gminach niebędących miastami na prawach powiatu odbędą się według nowych zasad, czyli w okręgach jednomandatowych. Jednomandatowe okręgi wyborcze oznaczają, że w okręgu wyborczym stworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego.

Nowość ta dotyczy także gminy Godów. Biorąc pod uwagę układ przestrzenny gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych ulic, dla zachowania normy przedstawicielstwa konieczne było dokonanie podziału ulic na okręgi wyborcze.

W wyborach 16 listopada br. wybierzemy radnych do Rady Gminy w Godowie w 15 okręgach jednomandatowych, czyli każdy okręg będzie miał swojego 1 reprezentanta w radzie.

Gminna Komisja Wyborcza w Godowie

WARSZTATY GOSPEL



18 października w Ośrodku Kultury w Skrzyszowie zorganizowane zostały warsztaty gospel, które zakończono uroczystym koncertem finałowym w miejscowym kościele. Warsztaty służyły promowaniu muzyki typu gospel wśród mieszkańców z terenu LGD, połączeniu w pracy zespołowej ludzi młodych ze średnim pokoleniem i osobami starszymi, wzmocnieniu więzi ogólnoludzkich oraz możliwości uaktywnienia społeczności i mobilizacji do włączania się w życie wiejskie. Zajęcia warsztatowe skupiły się na nauce utworów muzycznych, zarówno kościelnych jak i świeckich, które zostały zaprezentowane publiczności podczas koncertu finałowego.

W warsztatach udział wzięli członkowie chóru Absolwent oraz mieszkańcy gmin z terenu LGD. Całość warsztatów poprowadzili przedstawiciele zespołu **Gospel Joy** wraz z gościem specjalnym **Beverly Minor** ze Stanów Zjednoczonych, która jest solistką gospel.

Warsztaty gospel wraz z koncertem finałowym zrealizowane były w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów.

Aneta Niemiec

INFORMACJA

O SPOSOBIE GŁOSOWANIA ORAZ WARUNKACH WAŻNOŚCI GŁOSU W WYBORACH W DNIU 16 LISTOPADA 2014 r.

GŁOSOWANIE – RADA GMINY

KARTA DO GŁOSOWANIA KOLORU BIAŁEGO

Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata.

PRZYCZYNĄ NIEWAŻNOŚCI GŁOSU JEST:

- oddanie głosu na więcej niż jednego kandydata,
- niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce.

GŁOSOWANIE – RADA POWIATU

KARTA DO GŁOSOWANIA KOLORU ŻÓŁTEGO

Głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.

PRZYCZYNĄ NIEWAŻNOŚCI GŁOSU JEST:

- oddanie głosu na więcej niż jedną listę, czyli postawienie znaku „x” w kratkach obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście,
- nieoddanie głosu na którąkolwiek z list, czyli niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce,
- postawienie znaku „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy, której rejestracja została unieważniona.

GŁOSOWANIE – SEJMIK WOJEWÓDZTWA

KARTA DO GŁOSOWANIA KOLORU NIEBIESKIEGO

Głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.

PRZYCZYNĄ NIEWAŻNOŚCI GŁOSU JEST:

- oddanie głosu na więcej niż jedną listę, czyli postawienie znaku „x” w kratkach obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście,
- nieoddanie głosu na którąkolwiek z list, czyli niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce,
- postawienie znaku „x” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy, której rejestracja została unieważniona.

GŁOSOWANIE – WÓJT GMINY

KARTA DO GŁOSOWANIA KOLORU RÓŻOWEGO

Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata.

PRZYCZYNĄ NIEWAŻNOŚCI GŁOSU JEST:

- oddanie głosu na więcej niż jednego kandydata,
- niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce.

GŁOSOWANIE – WÓJT GMINY [1 KANDYDAT]

KARTA DO GŁOSOWANIA KOLORU RÓŻOWEGO

WYBORCA GŁOSUJE:

- za wyborem kandydata, stawiając znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej strony obok nazwiska kandydata,
- przeciwko wyborowi kandydata, stawiając znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce oznaczonej słowem „NIE” z lewej strony obok nazwiska kandydata.

PRZYCZYNĄ NIEWAŻNOŚCI GŁOSU JEST:

- postawienie znaku „x” w obu kratkach,
- niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce.

NIEWAŻNE SĄ KARTY DO GŁOSOWANIA INNE NIŻ URZĘDOWO USTALONE LUB NIEOPATRZONE PIECZĘCIĄ OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ.

Gminna Komisja Wyborcza w Godowie

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

- 27 października 2014 roku podpisano umowę na **świadczenie usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Godów oraz w zakresie odbioru i zagospodarowania nieczystości stałych z obiektów podlegających Gminie Godów** z Przedsiębiorstwem Spedycyjno-Transportowym „Transgór” S.A. w Rybniku ul. Jankowicka 9, 44-201 Rybnik, za cenę:
 - część 1. – **2.505.582,72 zł brutto**
 - część 2. – **29.106,00 zł brutto**.
- 27 października 2014 roku podpisano umowy na **zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie 2014/2015 na terenie gminy Godów**:
 - część 1. – Skrzyszów - z Firmą Handlowo-Usługową Grzegorz Kacprzak ul. Dworcowa 7, 44-352 Czyżowice, za cenę **194,40 zł brutto** (za 1 godz. pracy ciągnika z pługiem lub piaskarką);
 - część 2. – Godów – z Eugeniuszem Wawrzycznym ul. Wodzisławska 9, 44-351 Turza Śl., za cenę **199,00 zł brutto** (za 1 godz. pracy ciągnika z pługiem lub piaskarką);
 - część 3. – Gołkowice, Skrbeńsko – z „S.C. HALFAR” Grzegorz, Henryk Halfar Usługi Transportowe, usługi koparko-ładowarką, ul. Piaskowa 9, 44-338 Jastrzębie-Zdrój, za cenę **195,00 zł brutto** (za 1 godz. pracy ciągnika z pługiem lub piaskarką);
 - część 4. – Podbucze, Krostoszowice – z firmą Handel Detaliczny i Hurtowy Art. Przemysłowymi Usługi Transportowe Jerzy Bażan ul.

- Piaskowa 2, 44-350 Gorzyce, za cenę **190,00 zł brutto** (za 1 godz. pracy ciągnika z pługiem lub piaskarką);
- część 5. – Łaziska – z firmą Handel Detaliczny i Hurtowy Art. Przemysłowymi Usługi Transportowe Jerzy Bażan ul. Piaskowa 2, 44-350 Gorzyce, za cenę **190,00 zł brutto** (za 1 godz. pracy ciągnika z pługiem lub piaskarką);
- 23 października 2014 roku podpisano umowy na **utwardzenia i remonty wybranych odcinków dróg i placów gminnych**:
 - część nr 1 – unieważniono przetarg;
 - część nr 2 – zagospodarowanie działek 1197/9 i 1438/8 przy ul. Zielonej w Skrbeńsku z Przedsiębiorstwem Usługowo-Handlowym „ELBUD” Krzysztof Świętek ul. Wiejska 84, 44-350 Gorzyczki, za cenę brutto: **62.600,32 zł**;
 - część nr 3 – wykonanie nakładki asfaltowej na terenie PSZOK-u w Gołkowicach z Firmą „STRADA” Maciej Zdziebło ul. Gagarina 132 C, 44-268 Jastrzębie – Zdrój, za cenę brutto: **49.341,06 zł**;
 - część nr 4 – utwardzenie terenu przy ul. 1 Maja w Godowie z S.C. HALFAR Grzegorz, Henryk Halfar ul. Piaskowa 9, 44-338 Jastrzębie-Zdrój, za cenę brutto: **50.116,74 zł**;
 - część nr 5 – utwardzenie terenu przy ul. Szybowej w Krostoszowicach z Przedsiębiorstwem Usługowo-Handlowym „ELBUD” Krzysztof Świętek ul. Wiejska 84, 44-350 Gorzyczki, za cenę brutto: **6.747,82 zł**;

Barbara Banko

Referat Funduszy Zewnętrznych
i Zamówień Publicznych

20-LECIE PODBUCZANEK

Uroczystość obchodów 20-lecia istnienia Podbuczaniek, najbardziej rozpoznawalnego zespołu śpiewaczego z gminy Godów, rozpoczęły się 23 października mszą świętą w kaplicy pw. Miłosierdzia Bożego w Podbuczu, którą odprawili ks. **Rajmund Żurek** oraz ks. senior **Jan Bracik**. Następnie członkowie zespołu wraz z zaproszonymi gośćmi świętowali jubileusz w Ośrodku Kultury w Skrzyszowie. Wśród znanych gości nie zabrakło **Ludwika Piechaczka** – współzałożyciela zespołu, **Mariusza Adamczyka** – wójta oraz przedstawicieli samorządu, a także **Eugeniusza Wali** – przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego. Byli też przedstawiciele krostoszowickich Gospodynek, skrzyszowskich zespołów Familijo i Spoko-Babki, gołkowskiego Koła Gospodyń Wiejskich i Szkoły Podstawowej w Krostoszowicach. Goście złożyli zespołowi-jubilatowi życzenia kolejnych sukcesów na niwie kultywowania śląskich tradycji śpiewających oraz zdrowia i zapału do dalszej działalności. Po części oficjalnej odbyło się biesiadowanie przy muzyce i wspólnym śpiewaniu.

Zespół folklorystyczny Podbuczanki został założony w 1994 r. przez Ludwika Piechaczka, ówczesnego Wójta Gminy Godów. Jego członkiniami zostały panie z podbuczańskiego Koła Gospodyń Wiejskich, między innymi **Renaldyna Hudek**, która udostępniła swoje mieszkanie na pierwsze spotkania. Początkowo zespół prowadziła **Urszula Santarius**, będąc jednocześnie kierownikiem skrzyszowskiego zespołu Familijo.

Po raz pierwszy Podbuczanki wystąpiły podczas Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych w Zebrzydowicach w maju 1995 roku. Po tym występie do współpracy poproszono **Daniela Szkatułę**, który prowadzi zespół do dziś, przyczyniając się do jego wielu sukcesów.

Podbuczanki występują na imprezach sołeckich i gminnych (dożynki, spotkania opłatkowe, festyny, imprezy okolicznościowe). Ponadto często biorą udział w powiatowych i wojewódzkich przeglądach pieśni regionalnych. Ostatnio zespół uczestniczył w Krajowym Przeglądzie Śpiewaków i Zespołów Ludowych „Złoty Talizman”, na którym dwukrotnie zdobył wyróżnienie. Repertuar Podbuczaniek jest bardzo bogaty – od pieśni folklorystycznych, regionalnych, po pieśni religijne wykonywane w kaplicy miejscowej, jak również w kaplicy Domu Seniora „Gwarek” w Skrzyszowie.

Zyta Wrona, Leon Kozielski

ZAJĘCIA BIBLIOTECZNE DLA NASZYCH POCIECH

W październiku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Godowie odbyły się zajęcia dla trzy- i czterolatków *Ważne sprawy naszych pociech*, na których poruszano niezwykle istotny problem – posiadanie rodzeństwa. W tym dniu książkowym przewodnikiem maluchów była sympatyczna myszka o imieniu Tupcio Chrupcio. Dzieci z uwagą wysłuchały opowiadania o bohaterze, który z niecierpliwością oczekiwał na pojawienie się rodzeństwa, snując plany wspólnych zabaw. Jednak rzeczywistość zaskoczyła Tupcia, bo oto zamiast brata w domu pojawiła się malutka siostrzyczka. W dalszej części zajęć, podczas wspólnych zabaw tematycznych, maluchy poznawały się wzajemnie. Doskonale też radziły sobie z sylabizowaniem swoich imion, wspólnie liczyły kasztany oraz stworzyły rodzinne drzewo przy użyciu jesiennych liści.

Rodziców, dziadków, opiekunów z terenu gminy Godów wraz z dziećmi, które nie uczęszczają do przedszkola, zapraszamy do udziału w cyklicznych zajęciach bibliotecznych *Ważne sprawy naszych pociech*. Spotkania odbywają się w bibliotece, w drugi poniedziałek każdego miesiąca od godziny 15.00 do 16.30. Celem zajęć jest przede wszystkim poznawanie przez dzieci wartościowej literatury o tematyce edukacyjnej, rozpoznawanie i wyrażanie podstawowych uczuć i emocji oraz nawiązywanie kontaktów z rówieśnikami poprzez wspólną zabawę.

Najbliższe zajęcia pt. **„Jak dobrze mieć przyjaciela”** odbędą się **8 grudnia**. Liczba miejsc jest ograniczona, liczy się kolejność zgłoszeń.

Adriana Piwońska

PODZIĘKOWANIE

Serdeczne podziękowania krewnym, sąsiadom, znajomym oraz wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie śp. Władysława – Wilhelma Surmy składa żona Klara i córki z rodzinami.

Bóg zapłać za wspólną modlitwę i wyrazy współczucia w tych trudnych dla nas chwilach.

ZŁOTY JUBILEUSZ GOŁKOWICKICH EMERYTÓW



Koncert Gminnej Orkiestry Dętej

Pół wieku temu, bo 1 lipca 1964 roku, w strukturach Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zostało zarejestrowane koło w Gołkowicach. W okręgu katowickim otrzymało nr 18. i pod takim figuruje do dziś. Jego pierwszym przewodniczącym został **Jan Brudny** (1894-1981).

Tak rozpoczął swoje wystąpienie obecny przewodniczący **Paweł Grzonka**, przedstawiając historię gołkowickiej organizacji emeryckiej na spotkaniu 21 października, które odbyło się z podwójnej okazji – Dnia Seniora i obchodów 50-lecia istnienia koła.

Świętowanie jubileuszu rozpoczęło się uroczystą mszą świętą koncelebrowaną w intencji wszystkich emerytów i rencistów z Gołkowic pod przewodnictwem ks. kanonika **Jana Ficka** z udziałem ks. proboszcza **Stanisława Michałowskiego** i ks. kanonika **Stanisława Holony**. Dalszy ciąg świętowania był już w miejscowym ośrodku kultury.

Kontynuując historię Koła, Przewodniczący przedstawił składy osobowe zarządów działających na przestrzeni półwiecza. Omówił też zasadnicze kierunki jego działania, zwracając uwagę na organizację zróżnicowanych form wyjazdowych (wczasy, wycieczki krajoznawcze, biesiadne, o charakterze pielgrzymkowym) nie tylko dla osób zrzeszonych, ale i dla innych mieszkańców Gołkowic oraz miejscowości ościennych, a także wypracowane formy spotkań okazjonalnych.

Podkreślił bardzo dobrą współpracę z władzami samorządowymi sołectwa i gminy, jak również innymi kołami PZERiI w gminie Godów. Kończąc swoje wystąpienie, Przewodniczący zachęcił zainteresowanych do zaznajomienia się ze szczegółową historią Koła liczącą 32 strony (sic!), a która będzie wyłożona w ogólnodostępnym miejscu. Dodał również, że przez gołkowickie Koło w ciągu 50 lat przewinęło się 487 członków, a obecnie jest ich 179.

Skoro złoty jubileusz, to i życzenia stosowne do powagi sytuacji. Na ręce Przewodniczącego złożyli je wszyscy zani goście, dodając do nich przepiękne wiązanki kwiatów. A gośćmi gołkowickich emerytów byli: **Antoni Tomas** z małżonką – przewodniczący Rady Gminy w Godowie, **Mariusz Adamczyk** – wójt, **Tadeusz Kawalerowicz** – prze-



Uczestnicy spotkania jubileuszowego



Od lewej P. Wrodarczyk, P. Grzonka, E. Tomas, A. Tomas, M. Adamczyk

wodniczący Zarządu Oddziału Rejonowego PZERiI w Wodzisławiu Śl., **Lidia Skupień** i **Franciszek Gajdosz** z małżonkami – przewodniczący Kół PZERiI kolejno w Skrzyszowie i Łaziskach, **Henryk Klyszcz** i **Antoni Bryła** – delegaci Koła PZERiI w Skrbeńsku, **Jan Fedorek** i **Jan Kuczaty** – delegaci klubu seniorów z czeskiej Karwiny, **Eugeniusz Wala** z małżonką – przewodniczący Rady Powiatu Wodzisławskiego, **Tatiana Stopyra** – dyrektor GCKSiT w Godowie, **Judyta Marcol** – kierownik OK w Gołkowicach, **Janusz Kulig** z małżonką – właściciel BT Kulig Travel w Jastrzębiu-Zdroju, **Irena Stokowy**, **Ludwik Piechaczek** i **Józef Pękała** – byli wójtowie, **Michalina Tekieli** z małżonkiem – była dyrektor GOK w Gołkowicach, wyżej wymienieni już księża oraz ks. proboszcz senior **Teofil Lenartowicz**, **Paweł Hajnisz** i **Czesław Tkocz** z małżonkami – członkowie zespołu Borowianka, **Anna Burda-Szostek** – redaktor Nowin Wodzisławskich.

Uzupełnieniem życzeń były listy gratulacyjne, gawerfony i inne upominki rzeczowe, a od Zarządu Oddziału Rejonowego PZERiI w Wodzisławiu Śl. z okazji 50-lecia istnienia Koła otrzymało dyplom i puchar okolicznościowy, który Pawłowi Grzonce wręczył Tadeusz Kawalerowicz.

Wszystkie życzenia, o bardzo podobnej treści, skierowane były zarówno do zarządu jak i do członków i można je ująć w następujących słowach:

Z okazji Jubileuszu 50-lecia Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Gołkowicach składamy Wam gratulacje z wyrazami szacunku i uznania za lata współpracy, za zaangażowanie i pasję wobec podejmowanych działań na rzecz lokalnego środowiska i życzymy wytrwałości, zapału i sił na realizację dalszych planów, aby podejmowany przez Was trud był źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania, a także wielu radosnych i spokojnych dni oraz pomyślności w życiu osobistym.

Na tej pięknej uroczystości nie zabrakło też innych jubilatów. Dziewięćdziesiątą rocznicę urodzin świętowała nestorka Koła **Wiktoria Kaszak**, Szmaragdowe Gody, czyli 55-lecie małżeństwa, obchodzili **Elżbieta** i **Jan Szostkowie** oraz **Melania** i **Andrzej Brzozowie**, a Złote Gody – 50-lecie małżeństwa – **Maria** i **Ryszard Walterowie** oraz nieobecni na uroczystości **Małgorzata** i **Alfred Surmowie**. Przewodniczący złożył jubilatowi życzenia wielu jeszcze wspólnie spędzonych dni w zdrowiu i wzajemnym szacunku oraz wszelkich dowodów uznania i życzliwości od najbliższych no i doczekania kolejnych jubileuszy. Uwieńczeniem życzeń dla jubilatów – tych wymienionych z nazwiska i tych zbiorowych, czyli wszystkich członków gołkowickiego Koła PZERiI i ich gości było wspólne zaśpiewanie „Sto lat”, ale z orkiestrą! Najbardziej wzruszona tą uroczystą chwilą była Pani Wiktoria, która powiedziała, że nigdy nie przypuszczała, iż dostąpi takiego zaszczytu, aby na Jej urodzinach zagrała orkiestra i to w całej swej okazałości.

W ten sposób została ujawniona pierwsza niespodzianka. Rada sołectwa z Gołkowic na czele z sołtysem **Piotrem Wrodarczykiem** ustaliła, że na jubileuszowym spotkaniu z 50-minutowym koncertem wystąpi Gminna Orkiestra Dęta pod dyktando **Ryszarda Wachtarczyka** łącznie ze swoimi wokalistami i tak też się stało. Wykonawcy zaprezen-

ŚWIĘTO NAUCZYCIELI



Nauczyciele z kolejnym stopniem awansu zawodowego

13 października br. z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Godów, podczas której wręczono nauczycielom Nagrody Wójta, a także odznaczenia i wyróżnienia oraz dyplomy za uzyskanie stopnia awansu zawodowego.

W roku szkolnym 2013/2014 trzynastu nauczycieli uzyskało stopnie awansu zawodowego: pięciu – nauczycieli kontraktowych, siedmiu – nauczycieli mianowanych i jeden – nauczyciela dyplomowanego.

STOPIEŃ NAUCZYCIELA DYPLOMOWANEGO UZYSKALI:

1. **Katarzyna Powieśnik** – nauczyciel chemii i edukacji dla bezpieczeństwa Zespołu Szkół w Gołkowicach.

STOPIEŃ NAUCZYCIELA MIANOWANEGO UZYSKALI:

1. **Katarzyna Żymełka** – nauczyciel wychowania przedszkolnego Przedszkola Publicznego w Skrzyszowie,
2. **Izabela Gardyan** – nauczyciel wychowania przedszkolnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godowie,
3. **Anna Oślizło** – nauczyciel wychowania przedszkolnego Przedszkola Publicznego w Gołkowicach,
4. **Marzena Hejmej** – nauczyciel wychowania przedszkolnego Przedszkola Publicznego w Gołkowicach,

► towali utwory muzyki klasycznej i rozrywkowej, więc dla każdego znalazło się coś miłego. Był to koncert wysokiej klasy, dla ucha i dla ducha, i na pewno na długo pozostanie w pamięci uczestników. O tym, że wszystkim się podobał, było jego owacyjne przyjęcie i podziękowanie oklaskami na stojąco.

Tym sympatycznym akcentem muzycznym zakończyła się oficjalna część uroczystości, którą z wielką swadą i znajomością (choć amatorską) fachu konferansjerskiego poprowadził **Eugeniusz Tomasz** – gołkowiczaniec, również członek PZERiL. Na początku przywitał wszystkich, a na końcu gościom podziękował za słowa życzliwości i przekazane upominki, kapłanom za odprawienie mszy św., orkiestrze za wspaniałe wykonanie koncertu, a radzie sołeckiej i władzom samorządowym gminy za sponsoring i miłe niespodzianki. Wszystkich natomiast zaprosił na drugą część świętowania, ale już do sali biesiadnej.

Ta część rozpoczęła się wspólnym obiadem poprzedzonym toastem. Tym razem nie było tańców (w imprezie uczestniczyło 169 osób), za to było wiele wspomnień, rozmów z sąsiadami bliższymi i dalszymi, dzielenia się newsami z różnych części wsi i gminy. Była też i druga niespodzianka – parasole dla członków Koła – również ufundowane przez gołkowicką radę sołecką. Obecni na uroczystości członkowie otrzymali parasole od razu, a nieobecni – w terminie późniejszym.

Świętowanie Dnia Seniora i półwiecza istnienia gołkowickie Koło ma już za sobą. Zarząd dziękuje wszystkim, którzy pomogli przy jego organizacji. Szczególne podziękowania należą się tu pracownikom GCKSiT-u, a zwłaszcza OK w Gołkowicach, które dołożyły wszelkich starań, aby wszystkim zapewnić miejsce, aby poczęstunek był smaczny i na czas podany, aby uczestnicy byli zadowoleni. I to się im udało.

Kolejne spotkanie – z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka – odbędzie się już w nowym roku, a zaplanowane zostało na 27 stycznia. Zapraszamy.

A.T.



Nagrodzeni nauczyciele

5. **Weronika Wnuk-Czerwicka** – nauczyciel języka angielskiego Zespołu Szkół w Skrzyszowie,
6. **Damian Gabryś** – nauczyciel wychowania fizycznego Zespołu Szkół w Skrzyszowie,
7. **Anna Grzenik** – nauczyciel religii Zespołu Szkół w Skrzyszowie,
8. **Dominika Sikora** – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej Szkoły Podstawowej w Krostoszowicach

STOPIEŃ NAUCZYCIELA KONTRAKTOWEGO UZYSKALI:

1. **Weronika Hejmej** – nauczyciel wychowania przedszkolnego Przedszkola Publicznego w Gołkowicach,
2. **Emilia Kopiec** – nauczyciel wychowania przedszkolnego Przedszkola Publicznego w Skrzyszowie,
3. **Magdalena Kiełbasa** – nauczyciel wychowania przedszkolnego Przedszkola Publicznego w Skrzyszowie,
4. **Klaudia Maksik** – nauczyciel wychowania przedszkolnego Przedszkola Publicznego w Skrzyszowie,
5. **Ewelina Parzych** – nauczyciel wychowania przedszkolnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godowie.

NAUCZYCIELE, KTÓRZY OTRZYMALI ODZNACZENIA LUB WYRÓŻNIENIA:

1. **Barbara Brzezińska** – Medal Komisji Edukacji Narodowej. Jest nauczycielem dyplomowanym z 28-letnim stażem o specjalności muzyka i przyroda. Od roku 2004 pełni funkcję dyrektora, najpierw Szkoły Podstawowej w Godowie, a od roku 2012 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godowie. Dobry gospodarz i sprawny menedżer. Dbą o wizerunek szkoły, rozwój uczniów i nauczycieli.
2. **Krystyna Kelner** – Medal Komisji Edukacji Narodowej. Zatrudniona w Zespole Szkół w Gołkowicach. Nauczyciel z 28-letnim stażem, ze stopniem awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego. Nauczyciel wychowania fizycznego, muzyki i plastyki. Pełni również funkcję opiekuna świetlicy szkolnej oraz zespołu muzycznego. Jest drużynową gromady zuchowej „Dzieci lasu”. Medale zostały wręczone 18 października na uroczystości Dnia Związkowca w Ustroniu przez Śląskiego Kuratora Oświaty.

NAGRODY WÓJTA W ROKU SZKOLNYM 2013/2014 OTRZYMALI:

1. **Ewa Uherek** – nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godowie,
2. **Edyta Bebek** – nauczyciel Zespołu Szkół w Gołkowicach,
3. **Agata Marcinkowska** – nauczyciel Zespołu Szkół w Gołkowicach,
4. **Helena Niemczyk** – nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skrzeńsku,
5. **Maria Papierok** – dyrektor Przedszkola Publicznego w Gołkowicach,
6. **Barbara Brzezińska** – dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godowie,
7. **Waldemar Paszyłka** – dyrektor Zespołu Szkół w Gołkowicach.

Katarzyna Kubica
Referat Oświaty, Kultury
i Polityki Społecznej

ZSP ŁAZISKA ŻYJ SMACZNIE I ZDROWO – WARZYWNIE I OWOCOWO!

24 października uczniowie klasy IA SP w Łaziskach wystawili dla przedszkolaków przedstawienie pt. „Bajka o witaminach zawartych w owocach i jarzynkach”. Inspiracją do stworzenia przedstawienia stały się warzywno-owocowe kukiełki wykonane przez uczniów podczas zajęć plastyczno-technicznych. Do bajkowej krainy witamin wprowadziła dzieci pani Jesień, która przyniosła ze sobą jesienne dary i opowiedziała o zmianach zachodzących w przyrodzie. Podczas występów przedszkolaki miały możliwość bezpośredniego kontaktu z żywym słowem małych aktorów, wzbogaciły wiadomości dotyczące walorów odżywczych, jakie posiadają warzywa i owoce, jak również dowiedziały się, w jakiej postaci najlepiej je spożywać. Podczas występu nie zabrakło również piosenek, które pozwoliły wszystkim dzieciom czynnie uczestniczyć w przedstawieniu. Głośno brawa i roześmiane dziecięce buzie były dowodem na to, że przedstawienie się podobało i że choć odrobinę zachęciło młodszych kolegów i młodsze koleżanki do spożycia owoców i warzyw, które są cennym źródłem witamin.

Michalina Wija



Przedstawienie w wykonaniu uczniów kl. IA

ZSP ŁAZISKA LEKCJA HISTORII

Rok 2014 jest rokiem szczególnym w historii naszej ojczyzny, gdyż przypadają w nim bardzo ważne rocznice dla nas, Polaków i dla nas, Ślązaków – 95. rocznica wybuchu I Powstania Śląskiego, 100. rocznica wybuchu I wojny światowej oraz 75. rocznica wybuchu II wojny światowej.

W związku z tymi wydarzeniami w szkole odbyła się uroczysta akademia, która miała za zadanie upamiętnić i przypomnieć te ważne daty. Poza tym uczniowie mieli okazję zobaczyć ekspozycję poświęconą 95. rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego, która znajdowała się w Ośrodku Kultury w Gołkowicach. Ogromne wrażenie zrobiła na wszystkich możliwość obejrzenia z bliska eksponatów, które zostały zgromadzone z tej okazji. Natomiast uczniowie klas starszych uczestniczyli w lekcji historii w formie przeciwlotniczym, który znajduje się obok Muzeum w Wodzisławiu Śląskim. Mieli okazję zobaczyć eksponaty z okresu I i II wojny światowej, jak również mundury z okresu Powstań Śląskich oraz czasów wojennej zawieruchy, a także ubiór pomocy medycznej z tamtego okresu. A wszystko to dzięki Stowarzyszeniu „Grupa Rekonstrukcji Historycznej Powstańców Śląski” oraz **Kazimierzowi Piechaczkiemu**, który w sposób niezwykle interesujący przedstawił historię tamtych czasów, przybliżył ważny kawałek naszej historii; czasy, o których nie można zapomnieć.

Wszystko to na pewno pozostanie na długo w pamięci uczniów, którzy mogli bliżej dotknąć tego, co jest bardzo ważne – bo bez przeszłości nie ma przyszłości. Jakże trafne okazuje się w tym miejscu motto przypisywane francuskiemu marszałkowi Ferdynandowi Fochowi, a które można przeczytać na tablicy przed wejściem na Stary Cmentarz na Pęksowym Brzyzku w Zakopanem: „Ojczyzna to ziemia i groby. Narody, tracąc pamięć, tracą życie”.

Jolanta Janetta

WARSZTATY EDUKACYJNE

„Warsztaty edukacyjne i pokazy – dekorACJA” to projekt realizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Godowie, który skierowany jest do mieszkańców terenu LGD Morawskie Wrota. Głównym celem projektu jest poprawa jakości życia społeczności lokalnej poprzez organizację cyklu działań o charakterze edukacyjnym i warsztatowym, zorientowanym na promowanie twórczego i aktywnego spędzania czasu wolnego.

Pierwsze zajęcia warsztatowe odbyły się w sierpniu, gdzie quilling – technika z rodzaju papieroplastyki – posłużył do ozdabiania kartek okolicznościowych. Kolejne spotkanie skupione było wokół techniki scrapbooking. To artystyczny, niecodzienny sposób ozdabiania zdjęć, ramek oraz innych przedmiotów. We wrześniu chętni warsztatowicze malowali na płótnie martwą naturę – jesienne warzywa i owoce. Kan-zashi, czyli cuda z satynowej wstążki, to temat kolejnego twórczego spotkania, na którym powstały barwne breloczki. Kartka, igła i nitka wystarczyły, aby miłośniczki robótek ręcznych wyhaftowały piękne sowy techniką haftu matematycznego, który pomaga rozwijać zdolności manualne, myślenie przestrzenne, a także myślenie perspektywiczne. Szóste spotkanie było okazją do poznania możliwości wykorzystywania bibuły – od gładkiej, marszczącej po krepinę, aby zrobić różnokolorowe kwiaty. Na poprzednich zajęciach panie zdobyły kilka technikami butelki i słoiki, dzięki czemu powstały piękne wazoniki. Ostatnie spotkanie warsztatowe poświęcone było ozdabianiu stołu. Panie, wykorzystując proste materiały i drobne elementy dekoracyjne, przyozdabiały stoły na różne okazje.

Podczas warsztatów edukacyjnych uczestniczki poznawały różnorodne sposoby wykorzystywania materiałów plastycznych, uczyły się zasad łączenia technik, planowania przestrzennego, zasad estetyki, budowania kompozycji czy łączenia barw. Spotkania przyczyniły się też do integracji lokalnej oraz międzypokoleniowej. Instruktorami podczas spotkań warsztatowcy byli lokalne rękodzielniczki: **Monika Bręś, Michalina Dziwoki, Joanna Maciołek** oraz **Teresa Strzdała**.

Zajęcia warsztatowe przeplecione były dwoma pokazami otwartymi. Pierwszy z nich odbył się 10 października i dotyczył carvingu. Carving to tworzenie rzeźb w owocach i warzywach, wydobywanie ich naturalnego piękna poprzez wykorzystywanie ich kolorów oraz kształtów, a także dekorowanie i upiększanie potraw. Pokaz przeprowadził **Dominik Bajer** – dwukrotny Mistrz Polski Juniorów w Carvingu. Podczas tego niecodziennego pokazu przybyli mieszkańcy nie tylko byli obserwatorami, ale mogli także uczestniczyć w tworzeniu owocowo-warzywnych form. To wyjątkowe show było z pewnością inspiracją do podejmowania samodzielnych prób carvingu przez uczestników spotkania.

Gościem drugiego spotkania otwartego była **Hildegarda Hluchnik**, która pasjonuje się dekorowaniem tortów masą marcepanową. Podczas pokazu uczestnicy mieli okazję poznać tajniki tworzenia marcepanowych dekoracji oraz mogli sami spróbować swoich sił, wykonując niewielkie ozdoby. Imprezie towarzyszyła wystawa zdjęć ze zbiorów prywatnych prowadzącej, przedstawiająca kilkadziesiąt rozmaitych tortów, zrobionych na różne okazje. Spotkanie, któremu towarzyszyła degustacja tortów pani Hildegardy, zgromadziło wielu słuchaczy – ponad 50 osób.

Wernisaż prac powstałych podczas warsztatów oraz podsumowanie projektu, któremu towarzyszyła wystawa zdjęć oraz projekcja filmów dokumentujących przebieg całości działań, odbyła się w pierwszym tygodniu listopada. Każda z uczestniczek otrzymała pamiątkowy dyplom.

Katarzyna Holesz

Projekt „Warsztaty edukacyjne i pokazy dekorACJA” jest realizowany w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach „Małych Projektów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, za pośrednictwem LGD Morawskie Wrota.





UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
SPOŁECZNY



ŚRODKI UNIJNE W SZKOŁACH

Od 1 sierpnia 2014 roku Gmina Godów rozpoczęła realizację dwóch projektów edukacyjnych. Jeden projekt pn. „Przygoda z edukacją” skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, natomiast drugi projekt „Dobra szkoła – lepsza przyszłość” – do uczniów szkół gimnazjalnych. Głównym celem projektu „Przygoda z edukacją” jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów gminy wiejskiej poprzez podniesienie atrakcyjności i jakości oferty edukacyjnej w Godowie i zapewnienie dodatkowych zajęć wyrównujących dysproporcje edukacyjne, jak również rozwijających umiejętności i kompetencje. W ramach projektu uczniom zapewniono szereg warsztatów rozwijających kluczowe kompetencje matematyczno-przyrodnicze, naukowo-techniczne, posługiwania się językiem ojczystym i obcym, ekspresji kulturalnej i historycznej w formie zajęć przyrodniczych i społeczno-obywatelskich. Z kolei podczas zajęć pedagogiczno-psychologicznych uczniowie rozwiną umiejętności porozumiewania się, komunikowania oraz poczucia przynależności do grupy. Natomiast w trakcie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych nabędą umiejętności, które przyczynią się do osiągania przez nich sukcesów szkolnych. W ramach projektu uczniowie nie tylko będą nabywać teoretyczną wiedzę, ale również będą zdobywali umiejętności praktyczne z wykorzystaniem zakupionego w ramach projektu sprzętu. Co należy podkreślić, wszystkie szkoły zostaną wyposażone w materiały, pomoce i sprzęt multimedialny.

ZSP SKRBEŃSKO

NIECODZIENNA LEKCJA HISTORII I PATRIOTYZMU

Rok 2014 jest rokiem wielu ważnych dla Polski rocznic historycznych, związanych z wydarzeniami, jakie miały znaczenie dla dziejów państwa polskiego. Koniec lata i początek jesieni powinien być dla nas czasem szczególnej zadumy i refleksji. Właśnie w tym okresie w bieżącym roku przypadały m.in. 70. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, 95. rocznica rozpoczęcia I Powstania Śląskiego, 75. rocznica wybuchu II wojny światowej, czy wreszcie 75-lecie istnienia Polskiego Państwa Podziemnego, którego rocznicę obchodziliśmy 27 września br.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Skrbeńsku przyłączył się również do ogólnopolskich obchodów rocznicy utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego. 26 września odbył się uroczysty apel przed pomnikiem Powstańców Śląskich i ofiar II wojny światowej w Skrbeńsku. Wzięła w nim udział cała społeczność szkolna oraz zaproszeni goście: **Mariusz Adamczyk** – Wójt Gminy Godów, **Józef Musioł** – Honorowy Obywatel Gminy Godów i sędzia Sądu Najwyższego w stanie spoczynku, **Eugeniusz Wala** – przewodniczący Rady Powiatu Wodzisławskiego, **Katarzyna Kubica** – kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej UG w Godowie, **Henryk Klyszcz** – radny gminy, **Franciszek Moczala** – sołtys Skrbeńska, **Witold Traczyk** – weteran Powstania Warszawskiego.

Uczestnicy obchodów złożyli kwiaty i zapalili znicze oraz wysłuchali apelu przygotowanego przez Samorząd Uczniowski ZSP. Po części oficjalnej udali się do szkoły, gdzie odbyło się spotkanie z Szanownym Gościem Witoldem Traczykiem. Pan Witold opowiadał o swoich wojennych losach, walce w powstaniu i życiu pod niemiecką okupacją.

Dla wszystkich spotkanie z weteranem było niezwykłą lekcją historii i patriotyzmu, która z pewnością na długo pozostanie w naszej pamięci. Serdecznie dziękujemy Panu Witoldowi za spotkanie i pozostawione pamiętki.

Mateusz Andrzejuk

W projekcie udział weźmie 321 uczniów klas I-VI. Na ww. zadania gmina pozyskała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 202 079,00 złotych.

Głównym celem projektu „Dobra szkoła – lepsza przyszłość” jest podniesienie atrakcyjności i jakości oferty edukacyjnej poprzez wdrożenie programów rozwojowych ukierunkowanych na wyrównywanie dysproporcji edukacyjnych, rozwój kompetencji kluczowych i zdolności do podejmowania decyzji zawodowych. W ramach projektu 156 uczniów skorzysta z doradztwa zawodowego. W panelu z doradztwa zawodowego uczniowie będą uczęszczali na spotkania z doradcą zawodowym, zajęcia psychologiczno-pedagogiczne z tematyką doradztwa zawodowego, zajęcia językowe i zajęcia z podstaw przedsiębiorczości. Uczniom zapewniono również zajęcia z kształcenia kompetencji kluczowych oraz zajęcia kompensacyjno-wyrównawcze. W projekcie udział weźmie około 230 uczniów. Na ww. zadania gmina pozyskała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 213 673,00 złotych.

Projekty realizowane będą od 1 sierpnia 2014 roku do 31 maja 2015 roku w ramach Priorytetu IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”.

Kamil Gąsior
Koordynator projektów

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

10-LECIE MUSTANGA

11 października w Ośrodku Kultury w Skrzyszowie odbyła się uroczystość z okazji 10-lecia istnienia Stowarzyszenia Hodowców i Miłośników Koni „Mustang” w Skrzyszowie. Na jubileuszu, oprócz gości zaproszonych, obecni byli prawie wszyscy członkowie Stowarzyszenia. Podczas uroczystości było co wspominać i za co dziękować. Funkcjonowanie Stowarzyszenia obejmuje głównie działania o charakterze doradczym i inicjatywnym w realizacji swojego statutu na rzecz integracji europejskiej. Członkowie chętnie współpracują z organizacjami z innych regionów w celu podtrzymywania śląskiej tradycji, propagowania hippiki czy edukacji w zakresie hodowli, pielęgnacji i użytkowania koni.

Na przestrzeni dziesięcioletniej działalności prezesem przez dwie kadencje był **Gerwazy Mikułka**, przez jedną kadencję **Roman Tatarczyk**, a obecnie funkcję tę sprawuje **Józef Kocur**. Od początku powstania do dzisiaj mocno zaangażowani na rzecz działalności tego Stowarzyszenia są również **Lidia i Jan Marcolowie**.

Po części oficjalnej przyszedł czas na zabawę. Nie zabrakło wspólnie odśpiewanych „Stu lat”, toastów wzniesionych za dotychczasową i dalszą owocną działalność oraz tańców przy akompaniamentie kapeli.

A. Szwarz



**Adrian
Neugebauer**

37 lat,
wykształcenie wyższe techniczne,
główny księgowy w prywatnej firmie

**TWÓJ KANDYDAT
DO RADY POWIATU**

LISTA NUMER 24 POZYCJA NUMER 1

Obdarzając mnie zaufaniem
i głosując na mnie w wyborach do
Rady Powiatu Wodzisławskiego,
macie gwarancje, że jako Radny
zawsze będę miał na uwadze dobro mieszkańców.

*„Więcej ludzi marnuje czas i
energję roztrząsając problemy niż
ręczywiście próbując je rozwiązać”*
/H. Ford/

Materiał finansowany przez KWW „Zgoda i Rozwój”

TENISIŚCI ROZPOCZĘLI SEZON

Rozpoczął się sezon rozgrywek tenisa stołowego 2014/2015. W rozgrywkach III ligi śląskiej startuje Gwiazda Seger Skrzyszów. Drużyna rozegrała już 6 meczów, w których osiągnęła następujące wyniki:

SOKÓŁ III ORZESZE 7 : 3 GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW (Jabłoński, Juzek, Stebel po 1)
GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW 6 : 4 LESZNIANKA LESZNA GÓRNA (Jabłoński, Balawajder, Juzek, Stebel po 1,5)
KTS II ŁĘDZINY 3 : 7 GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW (Jabłoński, Juzek po 2,5, Balawajder 1,5, Stebel 0,5)
KS OGNIWO ROGOŻNA 3 : 7 GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW (Jabłoński, Juzek po 2,5, Balawajder 1,5, Stebel 0,5)
GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW 5 : 5 MUKS JEDYNKA PSZÓW (Jabłoński 2, Stebel, Juzek po 1,5)
KUKROWNIK CHYBIE 0 : 10 GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW (Jabłoński, Balawajder, Juzek, Stebel po 2,5)

Z osiągniętych rezultatów wynika, że skrzyszowska drużyna dobrze rozpoczęła tegoroczny sezon. Jest nadzieja, że tak będzie do końca rozgrywek.

B.O.



STREET WORKOUT PARK

15 października br. na kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Krostoszowicach odbyła się prelekcja na temat street workout park oraz ćwiczeń, które można tam wykonywać.

Na otwarcie nowo powstałych urządzeń do ćwiczeń przybyli uczniowie z Gimnazjum w Skrzyszowie oraz uczniowie z Gimnazjum w Gorzycach. Uczniów przywitał wójt **Mariusz Adamczyk**, natomiast prelekcję na temat nowych urządzeń wygłosił **Zbigniew Marszałkowski**. Po oficjalnym otwarciu uczniowie szkół sprawdzili nowo powstałe urządzenia.

Otwarcie zrealizowane zostało w ramach projektu „Budowa placu do ćwiczeń street workout park w Krostoszowicach” dofinansowanego w ramach Działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w zakresie małych projektów.

Kamil Gąsior



Ćwiczenia na nowych urządzeniach



NOWE SIŁOWNIE PLENEROWE

W ostatnim czasie powstały nowe siłownie zewnętrzne w naszej gminie.

21 października odbyło się otwarcie siłowni zewnętrznej w Skrzyszowie. W jej otwarciu udział wzięły dzieci z przedszkola „Bajkowe Wzgórze”. Podczas otwarcia przeprowadzona została prelekcja na temat sposobu i zalet korzystania z urządzeń siłowni zewnętrznej. Każde dziecko miało możliwość wypróbowania nowo powstałych urządzeń pod okiem wykwalifikowanego eksperta. Po zakończonej prelekcji i wspólnych ćwiczeniach dzieci otrzymały pączek i soczek.

Otwarcie zrealizowane zostało w ramach projektu „Sport pod chmurką – budowa siłowni zewnętrznej w Skrzyszowie jako miejsca spotkań i aktywnego wypoczynku dla mieszkańców terenu LGD wraz z organizacją spotkania na siłowni dla dzieci” dofinansowanego w ramach Działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w zakresie małych projektów.

Z kolei następnego dnia dokonano otwarcia kolejnej siłowni zewnętrznej, tym razem w Skrbeńsku. W jej otwarciu udział wzięli mieszkańcy Skrbeńska, zarówno osoby starsze – członkowie koła emerytów – jak i osoby w średnim wieku. Ze względu na niesprzyjającą aurę prelekcja na temat sposobu i zalet korzystania z urządzeń siłowni zewnętrznej została przeniesiona do budynku Ośrodka Kultury w Skrbeńsku. Osoby biorące udział w spotkaniu miały możliwość zadawania pytań wykwalifikowanemu ekspertowi dotyczących sposobu ćwiczenia na siłowni.

W trakcie prelekcji wywiązała się wspólna rozmowa na temat uprawiania sportów przez osoby starsze. Po zakończonej prelekcji i wspólnych rozmowach uczestnicy otrzymali poczęstunek.

Otwarcie zrealizowane zostało w ramach projektu „Budowa siłowni zewnętrznej w Skrbeńsku jako alternatywnego miejsca spotkań i aktywnego wypoczynku dla mieszkańców terenu LGD” dofinansowanego w ramach Działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w zakresie małych projektów.

Aneta Niemiec



Prelekcja podczas otwarcia siłowni w Skrbeńsku

JESTEŚMY

redakcja: B. Oślizło, J. Szczeponek, A. Tomasz, A. Tomasz
wydawca: GCKSiT, 44-340 Godów, ul. 1 Maja 93
adres redakcji: Urząd Gminy w Godowie, 44-340 Godów, ul. 1 Maja 53
skład: Radosław Dawid
druk: „Tęcza” s.c., 44-341 Gólkowice, ul. 1 Maja 140, tel. 32 472 74 04
 Tekstów nie zamówionych redakcja nie zwraca.
 Zastrzega się prawo skracania i opracowywania nadesłanych materiałów.

KROSTOSZOWICKI PÓLMARATON

W Gminie Godów, pomimo jesiennej aury, nie ustają zmagania sportowe. W niedzielę 26 października pogoda sprzyjała wszystkim miłośnikom biegania, którzy licznie stawili się na starcie III Półmaratonu w Krostoszowicach. 105 zawodników wyruszyło na crossową trasę, by przemierzyć trudny dystans 21,1 kilometrów składający się z trzech okrążeń po 7,04 kilometra. Trasa cechowała się licznymi podbiegami, jednak nie odstraszyło to nawet najmłodszych biegaczy. Każdy z uczestników mógł ukończyć bieg po dowolnej liczbie okrążeń, gdyż nie dystans był tu najważniejszy, lecz sam udział i promocja zdrowego stylu życia oraz sportowej rywalizacji.

Dodatkową zachętą i motywacją dla wszystkich biorących udział w półmaratonie były, przygotowane przez organizatorów, oryginalne pamiątkowe medale, które wręczane były każdemu, kto ukończył bieg. Najlepsze wyniki uzyskali zawodnicy spoza gminy Godów.

Po zakończeniu zawodów dla biegaczy przygotowano ciepły posiłek oraz napoje. Zwycięzcom tradycyjnie wręczono puchary oraz nagrody. Dodatkowo sklasyfikowano najlepszych zawodników z gminy Godów, a byli nimi kolejno: **Paweł Mencewicz**, **Dominik Dostoł** oraz **Mariusz Wyszoń**. Uehonorowano również najmłodszych uczestników imprezy – dziesięcioletnią **Emilię Kozielską** oraz ośmioletniego **Macieja Dębowskiego**.

Organizatorami III Półmaratonu w Krostoszowicach byli KS „Forma” Wodzisław Śląski i Gmina Godów. Zawody zorganizowano w ramach realizacji zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Godów w roku 2014, współfinansowanego ze środków budżetu Gminy Godów.

Michał Kozielski



Start zawodników półmaratonu

ZAPROSZENIE

Zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Godów do udziału w konkursie plastycznym pn. Szok twórczości kołędowej. Tematem tegorocznej edycji konkursu jest portret Mikołaja. Prace wraz z formularzem zgłoszeniowym można składać w Gminnej Bibliotece Publicznej w Godowie oraz we wszystkich filiach bibliotecznych najpóźniej do 10 grudnia 2014 roku. Do udziału zapraszamy zarówno dzieci, jak i dorosłych. Prace oceniane będą w kilku kategoriach wiekowych – szczegółowy regulamin oraz formularz zgłoszeniowy znajduje się na stronie internetowej biblioteki.

Katarzyna Holesz

OPTYK OKULISTA

GODÓW, UL. 1 MAJA 11 A – C.H. KRZYŻOK
REJESTRACJA: 883 915 890

TAK TANIO JESZCZE NIE BYŁO!!!

BADANIE WZROKU

POMIARY OPTOMETRYCZNE

WYKONYWANE PRZEZ SPECJALISTÓW Z GLIWIC, KATOWIC,
JASTRZĘBIA-ZDROJU – **NAJTANIEJ W REGIONIE!**

OFERTA „**TNIEMY CENY**”

DOTYCZY OKULARÓW KOREKCYJNYCH DO DALI,
BLIŻY ORAZ WSZYSTKICH OKULARÓW DLA DZIECI

PO CO PRZEPŁACAĆ!!! SPRAWDŹ NAS!

Szczegóły dostępne w salonach:

KRZYŻANOWICE
UL. WYZWOLENIA
TEL: 530 440 832

GODÓW
UL. 1 MAJA 11 A
TEL: 883 915 890



Wspólnie dla rozwoju

Popieram - Grzegorz Matusiak
Poseł na Sejm RP

Miroslaw Andreczko
Kandydat do Rady Powiatu
Lista 3 nr 1

SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY GODÓW!

W związku z końcem kadencji 2010-2014
SERDECZNIE DZIĘKUJĘ WSZYSTKIM,
którzy wspierali mnie i dzielili się swoimi
uwagami i spostrzeżeniami, pomagając
mi w wykonywaniu obowiązków
Przewodniczącego Rady Powiatu
Wodzisławskiego.

W następnej kadencji przy Waszym
wspieraniu nadal będę dbał o potrzeby
Mieszkańców.

PROSZĘ O WASZE GŁOSY.

Książeczka koloru żółtego, lista nr
26 (ostatnia kartka), KW Wspólnota
Samorządowa – miejsce nr 1.
Dziękuję i pozdrawiam.

**Wiedza
i doświadczenie**

www.facebook.com/eugeniusz.wala

Finansowane przez KW Wspólnota Samorządowa



**Eugeniusz
Wala**

Bezpartyjny
kandydat do
Rady Powiatu

Eugeniusz Wala **Wspólnota Samorządowa** miejsce

1



Bank Spółdzielczy w Jastrzębiu Zdroju

Grupa BPS

LOKATA NA DOBRY POCZĄTEK

to dobry powód, aby na stałe przyłączyć się
do grona Klientów naszego Banku.



Wysokie **STAŁE** oprocentowanie
2,90 % w skali roku

Okres zadeklarowania:
12 miesięcy

Zapraszamy do placówek:

Godów ul. 1 Maja 53 tel. 32/ 476 55 83

Skrzyszów ul. Powstańców Śl. 11 tel. 32/ 472 60 62

Lokata dostępna dla Klientów którzy:
-posiadają lub założą przed otwarciem lokaty rachunek oszczędnościowo - rozliczeniowy
LUB
-wpłacą do Banku nowe środki, tj. nadwyżkę w stosunku do środków zgromadzonych w Banku łącznie
na wszystkich rachunkach lokat Klienta (dotyczy Klientów nieposiadających rachunku
oszczędnościowo- rozliczeniowego)

www.bsjastrzebie.pl